ГОСУДАРСТВЕННАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ

И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ЧУЙКОВА»

П Р И К А З

от «__» декабря 2016г.

г. Нижний Новгород

О создании общественной организации ветеранов Центра.

На основании Федерального закона «О ветеранах» от 12.01.1995г. №5-ФЗ,

приказа МЧС России «О мерах по совершенствованию взаимодействий МЧС

России с ветеранскими организациями» от 04.02.2009г. №46, в соответствии с

рекомендациями Советов ветеранов ПРЦ МЧС России и Главного управления

МЧС России по Нижегородской области, в целях организации работы с

ветеранами приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

- Положение об Общественной организации ветеранов Центра (приложение

№1);

- Положение о Совете ветеранов Центра (приложение №2);

- План работы Совета ветеранов Центра на 2017г. (приложение №3).

2. Работу общественной организации ветеранов Центра в полном объеме

организовать и осуществлять с 01.01.2017г.

3. Заместителям, начальникам отделов, председателю общего собрания:

- обеспечить организацию и проведение организационного собрания

работников Центра по работе Общественной организации ветеранов Центра;

- оказывать постоянное содействие Совету ветеранов Центра в проведении

работы с ветеранами, по взаимодействию с ветеранами организаций ПРЦ МЧС

России, ГУ МЧС России по Нижегородской области, другими общественными

организациями;

- по направлениям своей деятельности, по согласованию с Советом

ветеранов Центра, привлекать ветеранов Центра к проведению работы по

патриотическому воспитанию, к организации и проведению общественно-

политических  и патриотических мероприятий;

- в своей работе проявлять внимание и чуткость к ветеранам, вникать в их

проблемы и нужды, оказывать всемерную помощь.

4. Ведущему специалисту цикла пропагандиско-разъяснительной работы

Котлярову И.В. ежемесячно в СМИ освещать итоги и ход работы Советов

ветеранов Центра с ветеранами, ветеранскими и общественными организациями.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

2

6. Приказ довести до исполнителей, работников Центра на подведении

итогов за неделю.

Директор           И.А. Продан